

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.060.081,95	1.147.985,69	1.317.481,92	1.500.366,29	1.263.819,15	1.196.587,93	1.063.280,41
Receita tributária	12.467,58	9.846,36	5.416,95	8.301,25	4.049,54	8.889,46	4.264,30
IPTU	66,72	0,00	92,44	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	12.289,27	7.173,42	5.136,11	6.828,49	3.850,14	6.351,10	2.370,12
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	961,04	0,00	1.442,76	0,00	2.488,36	1.244,18
Outras receitas tributárias	111,59	1.711,90	188,40	30,00	199,40	50,00	650,00
Receita de contribuições	7.248,48	6.626,50	7.475,77	10.205,61	10.726,42	8.107,61	12.125,30
Receita patrimonial	15.156,25	18.802,92	19.800,14	13.908,32	12.859,28	15.853,58	9.573,20
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.015.654,04	1.104.263,23	1.282.604,01	1.464.164,42	1.236.183,91	1.161.957,69	1.036.238,83
Cota-parte do FPM	404.375,92	480.716,12	639.236,41	528.112,82	585.607,00	474.834,19	386.135,05
Cota-parte do ICMS	87.100,47	103.657,93	96.555,29	118.680,46	116.334,46	98.936,08	120.849,89
Cota-parte do IPVA	7.683,19	7.321,38	3.774,16	5.317,86	3.629,84	3.265,49	3.602,27
Cota-parte do ITR	0,00	6,31	6,37	0,00	9,72	0,00	35,91
Transferências da LC 87/96	640,94	640,94	640,94	640,94	640,94	640,94	640,94
Transferências da LC 61/89	1.017,08	1.043,63	1.185,13	705,19	958,16	968,23	1.060,25
Transferências do Fundeb	388.217,04	421.713,86	391.793,80	633.469,37	400.536,55	410.292,50	402.310,94
Outras transferências correntes	126.619,40	89.163,06	149.411,91	177.237,78	128.467,24	173.020,26	121.603,58
Outras receitas correntes	9.555,60	8.446,68	2.185,05	3.786,69	0,00	1.779,59	1.078,78
DEDUÇÕES (II)	98.626,82	117.212,93	147.524,75	129.627,81	100.166,18	115.075,84	101.744,33
Ded. de receita para formação do Fundeb	98.626,82	117.212,93	147.524,75	129.627,81	100.166,18	115.075,84	101.744,33
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	961.455,13	1.030.772,76	1.169.957,17	1.370.738,48	1.163.652,97	1.081.512,09	961.536,08

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.285.511,00	1.701.574,45	2.553.183,49	1.000.040,99	2.021.342,27	17.111.255,54	24.455.213,70
Receita tributária	42.151,22	9.651,11	24.168,02	2.112,87	2.004,09	133.322,75	186.200,00
IPTU	0,00	0,00	5.921,79	1.963,16	1.739,37	9.783,48	9.000,00
ISS	24.723,49	7.318,43	10.806,64	149,71	244,72	87.241,64	114.000,00
ITBI	0,00	0,00	4.450,00	0,00	0,00	4.450,00	1.700,00
IRRF	17.014,65	1.244,18	2.889,59	0,00	0,00	27.284,76	48.900,00
Outras receitas tributárias	413,08	1.088,50	100,00	0,00	20,00	4.562,87	12.600,00
Receita de contribuições	7.313,62	10.649,21	10.522,45	8.274,27	5.852,70	105.127,94	365.938,00
Receita patrimonial	10.632,68	9.099,06	3.537,75	17.353,24	13.121,55	159.697,97	149.900,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.200,00
Transferências correntes	1.201.145,90	1.666.390,10	2.511.509,06	971.771,71	1.994.966,05	16.646.848,95	20.865.031,00
Cota-parte do FPM	468.727,42	855.186,58	1.336.864,24	568.312,49	728.561,31	7.456.669,55	7.756.100,00
Cota-parte do ICMS	114.323,58	124.621,75	124.813,92	108.393,22	99.444,67	1.313.711,72	1.424.400,00
Cota-parte do IPVA	4.802,13	2.433,17	1.710,74	8.700,22	8.662,80	60.903,25	71.000,00
Cota-parte do ITR	141,11	50,78	89,86	0,00	0,00	340,06	700,00
Transferências da LC 87/96	640,94	640,94	640,94	648,52	648,52	7.706,44	9.600,00
Transferências da LC 61/89	1.120,64	1.080,92	1.336,23	1.138,29	1.251,65	12.865,40	12.500,00
Transferências do Fundeb	420.559,28	535.884,77	884.407,27	236.556,28	1.041.517,75	6.167.259,41	6.155.814,00
Outras transferências correntes	190.830,80	146.491,19	161.645,86	48.022,69	114.879,35	1.627.393,12	5.434.917,00
Outras receitas correntes	24.267,58	5.784,97	3.446,21	528,90	5.397,88	66.257,93	2.883.944,70
DEDUÇÕES (II)	116.990,65	196.316,12	232.164,34	135.698,46	165.981,17	1.657.129,40	1.854.860,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	116.990,65	196.316,12	232.164,34	135.698,46	165.981,17	1.657.129,40	1.854.860,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.168.520,35	1.505.258,33	2.321.019,15	864.342,53	1.855.361,10	15.454.126,14	22.600.353,70

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Presidente Médici - DATA DA EMISSÃO: 07/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 08:58:11

Maranhão
Governo Municipal de Presidente Médici
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00
